Nº 22, terça-feira, 31 de janeiro de 2017 47ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017013100047

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Nº 10 - Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A,
Nível 1, em regime de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº 29,
publicado no D.O.U. de 16/05/2016. (Processo n°
23070.006373/2016-31), Área do Concurso: Geologia Econômi-
ca/FCT, exercício: Aparecida de Goiânia/GO, Não houve Candidato
Aprovado.

Nº 11 - Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A,
Nível 1, em regime de 20 (vinte) horas semanais, objeto do Edital nº
51, publicado no D.O.U. de 31/08/2016. (Processo n°
23070.011401/2016-42), Área do Concurso: Hidrologia e Recursos
Hídricos/EECA, exercício: Goiânia/GO, Não houve Candidato Apro-
vado.

O Vice-Reitor da Universidade Federal de Goiás, no exer-
cício da Reitoria, usando de suas atribuições estatutárias e regimen-
tais, tendo em vista o disposto no Decreto nº 6.944, de 21/08/2009,
publicado no D.O.U. de 24/08/2009, na Lei nº 12.772, de 28/12/2012,
alterada pela Lei nº 12.863, de 24/09/2013 e o que consta da Re-
solução Conjunta CONSUNI/CEPEC nº 02/2013, homologa e torna
público o resultado final do Concurso Público:

Nº 12 - Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A,
Nível 1, em regime de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº 51,
publicado no D.O.U. de 31/08/2016. (Processo n°
23070.011761/2016-22), Área do Concurso: Administração Ge-
ral/UAE Ciências Sociais Aplicadas da Regional Goiás, exercício:
Cidade de Goiás/GO, Candidato Aprovado: Anderson Queiroz Le-
mos, média: 8,70.

Nº 13 - Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A,
Nível 1, em regime de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº 51,
publicado no D.O.U. de 31/08/2016. (Processo n°
23070.011698/2016-74, Área do Concurso: Biotecnologia/IPTSP,
exercício: Goiânia/GO, Candidatos Aprovados: 1º- Thiago Lopes Ro-
cha, média: 8,16; 2ª- Jaqueline Rodrigues da Silva, média: 7,45; 3ª-
Karla de Aleluia Batista, média: 7,44; 4ª- Pabline Marinho Vieira,
média: 7,30; 5º- Andrei Stecca Steindorff, média: 7,29.

Nº 14 - Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A,
Nível 1, em regime de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº 51,
publicado no D.O.U. de 31/08/2016. (Processo n°
23070.011701/2016-90), Área do Concurso: Língua Portuguesa/CE-
PAE, exercício: Goiânia/GO, Candidatos Aprovados: 1ª- Ilma Socorro
Gonçalves Vieira, média: 8,23; 2º- Thiago André Rodrigues Leite,
média: 8,04; 3ª- Paula Renata Almeida Lima, média: 7,88.

Nº 15 - Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A,
Nível 1, em regime de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº 29,
publicado no D.O.U. de 16/05/2016. (Processo n° 23070.
006385/2016-66), Área do Concurso: Biologia Celular, Histologia e
Embriologia/UAE Ciências Biológicas da Regional Jataí, exercício:
Jataí/GO, Candidatos Aprovados: 1º- Didier Quevedo Cagnini, média:
8,57; 2ª- Beatriz Caetano da Silva Leão, média: 8,47; 3º- Lázaro
Wender Oliveira de Jesus, média: 7,70; 4º- Thiago Lopes Rocha,
média: 7,39; 5º- Leonardo de Oliveira Mendes, média: 7,36.

MANOEL RODRIGUES CHAVES

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO TERMO DE PERMISSÃO DE USO

Termo de Permissão nº 07/2017. Processo:
23070.014474/2016-86. Permitente: Universidade Federal de Goiás -
01567601/0001-43. Permissionário: Fundação de Apoio à Pesquisa -
CNPJ: 00799205/0001-89. Objeto: Permissão de uso de área de

353,50m², localizada Centro de Convivência no Campus Samam-
baia/UFG, cidade de Goiânia/GO. Contraprestação: R$1.733,68. Vi-
gência: 17/01/2017 a 16/01/2021.

Goiânia, 11 de março de 2016.
CLEITON PORTO MORAIS

Coordenação de Administração/PROAD

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
L AT I N O - A M E R I C A N A

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E
INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

Nº 01-TED/2017. Processo nº 23422.003865/2016-38. Proponente:
Universidade Federal da Integração Latino-Americana - UNILA,
CNPJ: 11.806.275/0001-33; Concedente: Secretaria de Educação Su-
perior - SESU, CNPJ: 00.394.445/0074-59. Resumo do Objeto: Bol-
sas de residências em saúde. Valor: R$ 191.832,77 (Cento e noventa
e um mil, oitocentos e trinta e dois reais e setenta e sete centavos).
Vigência: de 24/01/2017 a 16/01/2018. Data da Assinatura: 24 de
janeiro de 2017. Assinaram: Pelo Proponente - Dinaldo Sepulveda
Almendra Filho - Substituto do Reitor Pro tempore; Pelo Concedente
- Paulo Monteiro Vieira Braga Barone - Secretário.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

REULTADO DE HABILITAÇÃO

Licitação: RDC/SRP 001/2016 - UFJF/ Proinfra
Nº Processo: 23071.015314/2016-44

A classificação para o LOTE 1 das empresas habilitadas ao prosseguimento na terceira fase (Proposta de Preços) do certame, com suas
respectivas Notas Técnicas:

LOTE 1 - CLASSIFICAÇÃO
NOME DA EMPRESA SOMATÓRIO DE PONTOS OB-

TIDOS (SPi)
NOTA TÉCNICA DA LICITANTE
(NTi = SPi / SPi (máx))

Eficácia Projetos e Consultoria Ltda. 331,716 1,000
Arqsol Arquitetura e Urbanismo Ltda. 328,592 0,991
CBR Engenharia S/S Ltda 297,668 0,897
Mafra Arquitetos de Juiz de Fora Ltda EPP. 289,749 0,873
JCA Engenharia e Arquitetura Ltda. 285,041 0,859
Consórcio MHA/Fiorentini/Argeplan 275,070 0,829

A classificação para o LOTE 2 das empresas habilitadas ao prosseguimento na terceira fase (Proposta de Preços) do certame, com suas
respectivas Notas Técnicas:

LOTE 2 - CLASSIFICAÇÃO
NOME DA EMPRESA SOMATÓRIO DE PONTOS OBTIDOS

SPi
NOTA TÉCNICA DA LICITANTE
NTi = SPi / SPi (máx)

JCA Engenharia e Arquitetura Ltda 278,699 1,000

Juiz de Fora, 30 de janeiro de 2017.
WANDERLEY RODRIGUES

Presidente da Comissão de Licitação RDC 01/2016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2017 - UASG 153061

Número do Contrato: 15/2015. Processo: 23071018063201498.
PREGÃO SISPP Nº 228/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE JUIZ DE -FORA UFJF. CNPJ Contratado:
17027806000176. Contratado : CONSERVO SERVICOS GERAIS
LTDA -.Objeto: Repactuação do contrato em função da homologação
da CCT/2017 - SINTEAC. Novo valor mensal: R$ 154.670,00 re-
troativo a 01.01.2016. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Data de
Assinatura: 13/01/2017.

(SICON - 30/01/2017) 153061-15228-2017NE800070

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES E
LOGÍSTICA

DIRETORIA DE GESTÃO DE MATERIAIS

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: Atas de Registro de Preços- Pregão Eletrônico SRP n.º
103/2016. Processo n.º 23090.022773/2016-56. Objeto: Registro de
Preços para aquisição de ovos de anagasta, para atender às neces-
sidades da Universidade Federal de Lavras. Fundamentação Legal:
Decreto n.º 7.892/13. Vigência: de 31/01/2017 a 30/01/2018. Data de
Assinatura: 31/01/2017. Partes: Universidade Federal de Lavras,
CNPJ n.º 22.078.679/0001-74, por PATRÍCIA MARIA SILVA com o
seguinte: Ata 1 - SEFCOM COMERCIAL E PRESTADORA DE
SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ 17.449.788/0001-10, por SILVIO TA-
DEU DA SILVA, Itens/Valor Unitário em Reais: 1/730,00. Ata 2 -IBI
AGENTES BIOLOGICOS LTDA ME, CNPJ 22.664.540/0001-02,
por GABRIEL MALUF, Itens/Valor Unitário em Reais: 2/730,00.

OBJETO: Ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico SRP n.º
106/2016. Processo n.º 23090.024542/2016-87. Objeto: Registro de
Preços para contratação de empresa especializada com vistas à pres-
tação de serviços gráficos de impressão do livro Concurso Literário
UFLA - Volume 3 pela Universidade Federal de Lavras. Funda-
mentação Legal: Decreto n.º 7.892/13. Vigência: de 31/01/2017 a
30/01/2018; Data de Assinatura: 31/01/2017. Partes: Universidade
Federal de Lavras, CNPJ n.º 22.078.679/0001-74, por Patrícia Maria
Silva com o seguinte: Ata de Registro de Preços n.º 106-01/2016 -
Fornecedor Teixeira Impressão Digital e Soluções Gráficas Ltda -
EPP, CNPJ nº 17.615.848/0001-28, por Domingos Sávio Teixeira
Júnior, Item/Valor Unitário em Reais: 1/3,99.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

COORDENADORIA DE TRANSFERÊNCIA E
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Proc. 23072.037672 / 2011-93 - 2º Termo aditivo ao Con-
trato de Licenciamento de Tecnologia nº 09/2013, firmado entre a
Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG, CNPJ/MF nº
17.217.985/0001-04, a Myleus Biotecnologia Ltda-ME, CNPJ/MF nº
11.456.645/0001-50, e a Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado
de Minas Gerais - FAPEMIG - CNPJ/MF nº 21.949.888/0001-83.
Objeto: Alteração do preâmbulo do Contrato, de forma a modificar a
razão social, sede social e representantes legais da Myleus Biotec-
nologia Ltda.-ME (antiga denominação), para: Myleus Pesquisa e
Desenvolvimento Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

11.456.645/0001-50, com sede na Av: José Cândido da Silveira -
2100, sala 39 - Horto Florestal - Belo Horizonte/MG. Início da
vigência: 16 de janeiro de 2017. Nome e cargos dos signatários: Prof.
Ado Jório de Vasconcelos - Pró-Reitor de Pesquisa da UFMG, o Sr.
Alexsander da Silva Rocha - Diretor de Planejamento, Gestão e
Finanças da FAPEMIG, a Sra. Mariana de Queiroz Bertelli - Re-
presentante Legal da Myleus.

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

EXTRATOS DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Proc. 23072.052069/2016-46 - Acordo de Coop. firmado
entre a Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG, CNPJ/MF nº
17.217.985/0001-04 e o "Tecnológico de Estudios Superiores de Chi-
malhuacán" (TESCHI), México. Objeto: Promover a cooperação entre
ambas as instituições em campos de interesse mútuo. Valor: Não se
aplica. Início da vigência: 15 de novembro de 2016. Fim de Vigência:
15 de novembro de 2021. Nome e cargos dos signatários: Prof. Dr.
Jaime Arturo Ramírez - Reitor da UFMG, Prof. Dr. Jorge Eleazar
García Martínez - Diretor do TESCHI.

Espécie: Proc. 23072.051213/2016-27 - Acordo de Coop. firmado
entre a Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG, CNPJ/MF nº
17.217.985/0001-04 e a "Universidad Austral de Chile" (UACh), Chi-
le. Objeto: Promover a cooperação entre ambas as instituições em
campos de interesse mútuo. Valor: Não se aplica. Início da vigência:
30 de janeiro de 2017. Fim de Vigência: 30 de janeiro de 2022. Nome
e cargos dos signatários: Prof. Dr. Jaime Arturo Ramírez - Reitor da
UFMG, Prof. Dr. Óscar Galindo Villarroel - Reitor da UACh.

Espécie: Proc. 23072.002511/2014-21 - Acordo de Coop. firmado
entre a Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG, CNPJ/MF nº
17.217.985/0001-04 e a "Universidad de Málaga" (UMA), Espanha.
Objeto: Promover a cooperação entre ambas as instituições em cam-
pos de interesse mútuo. Valor: Não se aplica. Início da vigência: 17
de outubro de 2016. Fim de Vigência: 17 de outubro de 2021. Nome
e cargos dos signatários: Prof. Dr. Jaime Arturo Ramírez - Reitor da
UFMG, Prof. Dr. José Angel Narváez Bueno - Reitor da UMA.

Espécie: Proc. 23072.051214/2016-71 - Convênio firmado entre a
Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG, CNPJ/MF nº
17.217.985/0001-04 e a "Universidad Austral de Chile" (UACh), Chi-
le. Objeto: Promover o intercâmbio discente de caráter amplo nos
níveis da graduação e pós-graduação, além do intercâmbio de do-
centes, pesquisadores e pessoal técnico-administrativo. Valor: Não se
aplica. Início da vigência: 30 de janeiro de 2017. Fim de Vigência: 30
de janeiro de 2022. Nomes e cargos dos signatários: Prof. Dr. Jaime
Arturo Ramírez - Reitor da UFMG, e Prof. Dr. Óscar Galindo Vil-
larroel - Reitor da UACh.

Espécie: Proc. 23072.056009/2016-01 - Convênio firmado entre a
Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG, CNPJ/MF nº
17.217.985/0001-04 e a "Universidad del Valle" (Univalle), Colôm-
bia. Objeto: Promover o intercâmbio discente de caráter amplo nos
níveis da graduação e pós-graduação, além do intercâmbio de do-
centes e pesquisadores. Valor: Não se aplica. Início da vigência: 30 de
janeiro de 2017. Fim de Vigência: 30 de janeiro de 2022. Nomes e
cargos dos signatários: Prof. Dr. Jaime Arturo Ramírez - Reitor da
UFMG, e Prof. Dr. Edgar Varela Barrios - Reitor da Univalle.

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Espécie: Proc. 23072.026960/2015-46 - Convênio firmado entre a
Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG, CNPJ/MF nº
17.217.985/0001-04 e a "École des ingénieurs de la ville de Paris"

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-01-31T00:57:24-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial